
Repertorio generale n. 695     

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 7 marzo 2013 n. 35 

 
OGGETTO:   5^ Tappa gara ciclistica 48° Tirreno-Adriatica del 10.3.2013 Ortona - 

Chieti. Provvedimenti. 
 
L’anno duemilatredici il giorno 7  del mese di marzo  alle ore  13,10   nella sede comunale in via 
Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 
Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca  COLETTI 
2. Sig.  Valentino DI CARLO 
3. Sig. Roberto SERAFINI 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, al fine di pubblicizzare l’immagine della città di 
Ortona a livello regionale, nazionale e internazionale, ha inteso concordare con la R.C.S. Sport  
s.p.a. con sede in Milano, Via Solferino n.28, l’organizzazione di una tappa di tale importante 
evento sportivo, quella del 10.3.2013, con  partenza da questa Città ed arrivo in quella di Chieti; 
 
VISTA la bozza di contratto trasmessa dalla RCS Sport spa contenente le modalità di svolgimento 
del servizio offerto nonché il costo complessivo dello stesso di € 15.000 + i.v.a. 21% totale € 
18.150; 
 
RITENUTO dovere aderire formalmente all’iniziativa; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e dal 
Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 

 



18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1)- aderire alla proposta formulata dalla RCS Sport spa società soggetta ad attività di direzione e 
coordinamento di RCS MediaGroup s.p.a. con sede in Milano, Via Solferino n.28, rappresentata dal 
sig. Michele Acquarone, direttore generale della suddetta società, circa l’organizzazione della 
partenza della 5^ Tappa della gara ciclistica denominata 48° Tirreno-Adriatica, che avrà luogo in 
data 10.3.2013 con partenza dal Comune di Ortona; 
 
2)- approvare lo schema di contratto che ne disciplina i rapporti sinallagmatici, allegato alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
3)- prenotare per la realizzazione dell’evento, tenuto anche conto delle spese complessive ad esso 
connesse, la somma complessiva di €  23.000 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2013, dando 
atto del rispetto dei 3/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. 
n.267/2000;  
 
4)- dare mandato al Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di procedere a tutti 
gli adempimenti di competenza ivi compresa la sottoscrizione del contratto con la società 
proponente. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 18 marzo 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 18 marzo 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


